
 

 

 

 

Decreto n.4355 

 

IL RETTORE 

 

 

   
   

 

 
VISTA la Legge 19.11.1990 n. 341 ed in particolare l’art. 13; 
 
VISTO  il D.M. 03.11.1999, n. 509;  
 
VISTA la Legge 11.07.2003, n. 170;  
 
VISTO il D.M. 23.10.2003, n. 198, art. 2, comma 1; 
 
VISTO il D.M. 22.10.2004 n. 270; 
 
PRESO ATTO  della nota MIUR prot. n. 1082 del 20/01/2014; 
 
VISTO il D.R. n. 2637 del 20 luglio 2015 con il quale è stata indetta, per l’A.A. 

2014/2015, la selezione per titoli, per l’assegnazione agli studenti 
iscritti all’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, di complessivi n. 
113 assegni per l’incentivazione delle attività di tutorato, ripartiti tra le 
sedi  e le tipologie di attività richieste dai Dipartimenti di didattica e 
ricerca, la Scuola di Medicina e dagli Uffici dell'Amministrazione 
Centrale di questa Università; 

 
VISTO il D.R. n. 3216 del 06.10.2015 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice della suddetta selezione; 
 
VISTO il D.R. n. 3841 del 9.11.2015 con cui sono stati approvati gli atti della 

procedura selettiva per titoli, per l'assegnazione di complessivi 113 
assegni per l'incentivazione delle attività di tutorato per l'a.a. 
2014/2015; 

 
VISTE le istanze di riesame presentate da: 
 Conte Anna Prot. n. 80771 del 13.11.2015, 
 Pisicoli Beniamino Prot. n. 81157 del 16.11.2015, 
 Iaia Lara Prot. n. 81475 del 17.11.2015, 
 Della Tommasa Simone Prot. n. 82457 del 19.11.2015, 
 Florio Fabrizia Prot. n. 82515 del 19.11.2015; 
 
RAVVISATA l'opportunità di convocare la Commissione per la valutazione delle 

suddette istanze; 
 
VISTO  il verbale del 27.11.2015, redatto dalla predetta Commissione, con il 

quale sono state accertate relativamente ai candidati: 
 - Pisicoli Beniamino e Iaia Lara, la collocazione in graduatoria diversa 

da quella richiesta, per mero errore materiale, 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.4355  

 

Dipartimento Ricerca, Didattica e Relazioni Esterne 
Area Orientamento allo Studio e al Lavoro 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione tutorato 2014/2015 - Rettifica D.R. 3841 del 9.11.2015. 

  

 

 

pag. 2 di 4 

 

 - Della Tommasa Simone, l'assegnazione di una diversa votazione per 
la mancata acquisizione della documentazione trasmessa a mezzo 
PEC, per mero errore tecnico, 

 - Florio Fabrizia, l'attribuzione di una diversa votazione per mero errore 
di calcolo, 

 - Conte Anna, la corretta posizione nella graduatoria di merito, di cui al 
D.R. 3841 del 9.11.2015, per le motivazioni di cui al predetto verbale; 

  
VISTO  il succitato verbale con il quale sono state, conseguentemente, 

riformulate le graduatorie di merito per l'Area Relazioni Internazionali e 
per i Dipartimenti di: Giurisprudenza, Lettere lingue Arti Italianistica e 
Culture Comparate, Medicina Veterinaria, Scienze Economiche e 
Metodi Matematici (LM Economie e strategie per i mercati 
internazionali  ed LM in Statistica e metodi per l'economia e la finanza); 

 
ACCERTATA la regolarità formale della procedura;  
 
RAVVISATA l'opportunità di rettificare il Decreto Rettorale n. 3841 del 9.11.2015, 

relativamente alle suddette graduatorie; 
 
VISTE  altresì, le dichiarazioni di accettazione del conferimento degli assegni, 

sottoscritte nel termine di dieci giorni lavorativi dalla pubblicazione 
della graduatoria di merito, approvata con D.R. n. 3841 del 9.10.2015; 

 
ACCERTATO che, da controlli effettuati dall'Area Orientamento e Tutorato, ai sensi 

dell'art. 1, comma 7 del succitato bando emanato con D.R. n. 2637 del 
20.07.2015, relativamente alla graduatoria del Dipartimento di  
Medicina Veterinaria - Tutorato, la candidata Dadduzio Maria Elisa 
risulta non essere regolarmente iscritta in corso, per l'a.a. 2014/2015, 
al IV anno del relativo Corso di Laurea; 

 
RITENUTO di dover procedere all'esclusione, dalla graduatoria del Dipartimento di 

Medicina Veterinaria, della succitata candidata per mancanza dei 
requisiti di accesso; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni di cui in premesse, sono rettificate le graduatorie di 

merito per l'Area Relazioni Internazionali e per i Dipartimenti di: 
Giurisprudenza, Lettere lingue Arti Italianistica e Culture Comparate, 
Medicina Veterinaria, Scienze Economiche e Metodi Matematici (LM 
Economie e strategie per i mercati internazionali  ed LM in Statistica e 
metodi per l'economia e la finanza) come di seguito riportato. 

 
Art. 2 Sono dichiarati vincitori gli studenti di seguito evidenziati in grassetto, 

nell'ambito delle suddette graduatorie, differenziati per sede, attività e 
titolo di accesso: 

 
 

Giurisprudenza - Bari - n. 3 posti  - Tutorato 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.4355  

 

Dipartimento Ricerca, Didattica e Relazioni Esterne 
Area Orientamento allo Studio e al Lavoro 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione tutorato 2014/2015 - Rettifica D.R. 3841 del 9.11.2015. 

  

 

 

pag. 3 di 4 

 

DI BENEDETTO TERESA 27,10  

BARBI LAURA 27,00  

LOPOPOLO SUSANNA 26,40 Minore età 

ZERRILLI ROBERTA 26,40  

LA GROTTA VERDIANA 25,90  

CAPORUSSO ANNARITA DESIRE' 25,80  

FLORIO FABRIZIA 25,51  

GUIDONE MARCO 24,30  

D'ATTOMA GIANVITO 24,10  

MENGASCINI MARIA FLAVIA 23,60  

COLETTI FRANCESCA 23,40  

AMATULLI ROSSELLA 23,20  

CAIAFFA ALESSIO PIO 23,10  

ZEMA DEMETRIO 22,90  

TEDONE MARIA PIA 20,60  

MONTRONE GIANLUANA 20,50  

PEDALE GIUSEPPINA 16,50  

SASSONE STEFANIA 13,00  

 
 

Lettere Lingue Arti Italianistica e Culture Comparate -Bari - n. 3 
posti – Tutorato 

 

DEL ROSSO GIOVINA ANGELA 29,00  

SCARPETTA MARIA ESMERALDA 28,90  

ORLANDO ALESSIA 24,00  

CAPUTO VALENTINA 21,50  

DALOISO SABINA 19,10  

CICIRELLI ANNAMARIA 18,70  

NICASSIO CONCETTINA 18,30  

DE CESARE STEFANIA 17,70  

TRICASE ISABELLA 15,20  

PEPE LUCIA 12,80  

REGINA GIACOMINA MONICA 3,00  

ZEMA GIULIA 0,50  

 
 

Medicina Veterinaria - Bari - n. 2 posti - Tutorato 
 

DELLA TOMMASA SIMONE 22,66  

BARRESI TEODOSIO 18,60  

VITOLO CHIARA 16,80  

 
 

Scienze Economiche e Metodi Matematici - Bari - n. 1 posto - 
Tutorato per LM Economie e strategie per i mercati internazionali 

 

PISICOLI BENIAMINO 16,80  

LORUSSO ILARIA 14,60  

 
 

Scienze Economiche e Metodi Matematici - Bari - n. 2 posti - 
 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.4355  

 

Dipartimento Ricerca, Didattica e Relazioni Esterne 
Area Orientamento allo Studio e al Lavoro 

 
Oggetto: Approvazione atti selezione tutorato 2014/2015 - Rettifica D.R. 3841 del 9.11.2015. 

  

 

 

pag. 4 di 4 

 

Tutorato per LM Statistica e metodi per l'economia e la finanza 

ARPINO PASQUALE 30,00  

LOPS ROBERTA 25,30  

D'AGOSTINO ELIANA 20,50  

VITTORIONE ELOISA 20,40  

TOSCANO MARIA LUCIA 18,80  

REGINA FILIPPO 16,10  

LUISO PIETRO 5,80  

 
 

Area Relazioni Internazionali - Bari - n. 2 posti - Tutorato 
 

IAIA LARA 21,70  

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito dell'Università di Bari 
all'indirizzo www.uniba.it/studenti/orientamento/tutorato nonché, ai 
sensi dell'art. 19 del Dlgs n. 33/2013, nella sezione Albo on-line. 

 
Art. 3 Di confermare, per le motivazioni di cui in premesse, l'efficacia delle 

dichiarazioni di accettazione del conferimento dell'assegno, sottoscritte 
dai candidati risultati vincitori, nella graduatoria di merito i cui atti sono 
stati approvati con D.R. n. 3841 del 9.11.2015, e utilmente collocati 
nella graduatoria di merito approvata con il presente provvedimento; 
 
Ai sensi dell’art. 5 del bando di selezione, di cui al D.R. n. 2637 del 
20.07.2015, la pubblicazione ha valore di comunicazione ufficiale e 
notifica nei confronti dei candidati selezionati, pertanto non è previsto 
l’invio di comunicazioni al domicilio. 

 Gli assegni saranno conferiti nel rispetto della graduatoria di merito, 
previa partecipazione ad apposito corso di formazione della durata di 
n. 15 ore, organizzato dall'Università degli Studi di Bari. 

 
 

 
Bari, 23 dicembre 2015 

 
IL RETTORE 

F.to Prof. Antonio Felice Uricchio 

 

http://www.uniba.it/

